SegundaFeira, 18 de Setembro de 2023  Edição nº 546

SegundaFeira

18 de Setembro de 2023

Edição nº 546

PUBLICAÇÃO AVISO PRORROGAÇÃO EDITAL LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, por meio da Secretaria

Municipal de Administração torna público que serão prorrogadas para até 02/10/2023 das 08:00h às 14:00h,

presencialmente na sede da Prefeitura Municipal de Abaíra, localizada na Praça João Hipólito Rodrigues, s/n,

Centro, as inscrições para o Edital de CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA

CULTURA - PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO DE ABAÍRA - AUDIOVISUAL  nº 01/2023 , que de forma

simplificada e acessível visa apoiar emergencialmente o setor do audiovisual do município de Abaíra,

contemplando propostas, conforme estabelecidas nesse edital,  divididas em três categorias: Apoio a produção

audiovisual, Apoio a reformas, restauro, manutenção e funcionamento de salas de cinema e Apoio a formação,

qualificação e difusão audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar Federal nº 195/22 e os decretos

federais 11.525/22 e 11.453/22. Informações: (77) 9.8106-9417 ou e-mail seceduabaira@yhoo.com.br ou

educação@abaira.ba.gov.br.  Abaíra-BA, 18 de setembro de 2023. Adriano Ribeiro Santos - Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

PUBLICAÇÃO AVISO PRORROGAÇÃO EDITAL LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, por meio da Secretaria

Municipal de Administração torna público que serão prorrogadas para até 02/10/2023 das 08:00h às 14:00h,

presencialmente na sede da Prefeitura Municipal de Abaíra, localizada na Praça João Hipólito Rodrigues, s/n,

Centro, as inscrições para o Edital de CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DA

CULTURA- PROGRAMA PAULO GUSTAVO MUNICÍPIO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA nº 03/2023, que de forma

simplificada e acessível visa apoiar emergencialmente as demais áreas da cultura com exceção ao audiovisual no

município de Abaíra, contemplando propostas, conforme estabelecidas nesse edital,  divididas em três categorias:

Apoio à atividades da economia criativa e solidária; Apoio a agentes, a iniciativas, a cursos ou a manifestações

culturais; e Desenvolvimento de espaços artísticos e culturais produções em conformidade com a Lei

Complementar Federal nº 195/22 e os decretos federais 11.525/22 e 11.453/22. Informações: (77) 9.8106-9417

ou e-mail seceduabaira@yhoo.com.br ou educação@abaira.ba.gov.br.  Abaíra-BA, 18 de setembro de 2023.

Adriano Ribeiro Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

		2023-09-18T14:56:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO